
Document mis à jour le 1er août 2023 

Grille tarifaire CCAS  

Grille tarifaire au taux d’effort CCAS 

Prestations CCAS 
Système avec QF CAF et taux d’effort 

Tarif 
plancher 

Tarif 
plafond 

QF 
plancher 

QF 
plafond 

Taux 
d’effort 

Restauration Seniors Neruda  1.08 € 6 € 287 1594 0.38 % 

Restauration Seniors Méliès * 1.44 € 8 € 287 1594 0.50 % 

Portage de repas crise sanitaire    3.22€ 9€ 287 803 1.12% 

Repas thématiques, festifs  2.16 € 10 € 287 1334 0.75 % 

Ateliers permanents (techniques, artistiques) 

(1 séance)  
1.40 € 7 € 287 1435 0.49 % 

Ateliers permanents manuels et sportifs (1 

séance)  
0.8 € 5 € 287 1794 0.28 % 

Sorties sans restaurant avec droit d’entrée  5 € 20 € 287 1150 1.74 % 

Sorties avec restaurant et droit d’entrée  10 € 40 € 287 1150 3.48 % 

Sorties avec restaurant sans droit d’entrée  5 € 20 € 287 1150 1.74 % 

Sorties printemps et fin d’année  10 € 65 € 287 1868 3.48 % 

Séjours France (prix à la journée)  12 € 80 € 287 1913  4.18 % 
 Orlysiens uniquement 
 Ouvert aux non-Orlysiens, sous réserve de places disponibles et au prix plafond majoré de 25% 

 

Grille tarifaire forfaitaire CCAS 

Prestations CCAS Tarifs unitaires 

Restauration invités et agents communaux  8 € 

Vin   

- au verre 2 € 

- au pichet 4 € 

- à la bouteille (uniquement au restaurant Seniors Méliès) À prix coûtant 

Jus de fruit / Soda / Eau pétillante (à l’unité)  1 € 

Mise à disposition annuelle d’un contenant pour le potage  12 € 

Potage à emporter (1 litre)   0.50 € 

Taxi social (1 trajet)  2.40 € 

Les lotos sur inscription  

- 1 carton  3 € 

- 2 cartons 5 € 

- 3 cartons 8 € 

Activités de convivialité  3 € 

Activités en autonomie  Gratuit 

Ateliers de prévention  1 € 

Cours de couture pour les adhérents du centre social Chédid (1 séance)  1 € 

Petits dépannages / travaux (1 heure)  3.50 € 

Prestation horaire d’aide à domicile sans agrément  Confère délibération CCAS 

Prestation horaire d’aide à domicile dans l’attente ouverture de droits  Confère délibération CCAS 

Sorties à la mer  2.50 € 

Colis de fin d’année * Gratuit 

Vœux aux Seniors : pour les conjoints orlysiens âgés de moins de 62 ans * Prix coûtant du repas 

Vœux aux séniors : pour les seniors retraités orlysiens de plus de 62 ans * Gratuit 
Toute absence sera facturée à 

hauteur du prix coûtant du 
repas 

 Orlysiens uniquement 
 Ouvert aux non-Orlysiens, sous réserve de places disponibles et au prix plafond majoré de 25% 
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Grille tarifaire résidence autonomie 

Grille tarifaire forfaitaire Résidence Autonomie 

Prestations Résidence Autonomie  Tarifs 
unitaires 

Redevance logement 
Loyer socle + 

charges 
récupérables 

Loyer total 
avec charges 

au 01/08/2023 

- T1 bis réhabilité  506.25 € + 32.10 € 538.35 € 

- T1 bis neuf PLAI  533.67 € + 35.53 € 569.20 € 

- T1 bis neuf PLUS  561.75 € + 38.97 € 600.72 € 

- T2 réhabilité  577.87 € + 45.85 € 623.72 € 

- T2 neuf PLUS  578.23 € + 60.75 € 638.98 € 

Dépôt de garantie logement  

- T1 bis réhabilité 506.25 € 

- T1 bis neuf PLAI 533.67 € 

- T1 bis neuf PLUS 561.75 € 

- T2 réhabilité 577.87 € 

- T2 neuf PLUS 578.23 € 

Location d’une cave 5 € 

Location d’une place de parking 15 € 

Jeton de lavage ou de séchage pour la buanderie 2 € 

Location de l’espace de convivialité  

- entre les résidents 15 € 

- entre un résident et des personnes extérieures à la résidence 100 € 

Location de l’appartement d’hôte 30 € 

Remplacement d’équipement ou intervention technique Sur facture 

Remplacement ou achat de clé ou badge supplémentaire Sur facture 
Activités de convivialité  3 € 

Les lotos sur inscription  

- 1 carton  3 € 

- 2 cartons 5 € 

- 3 cartons 8 € 

 

Grille tarifaire au taux d’effort Résidence Autonomie 

Prestations Résidence Autonomie 
Système avec QF CAF et taux d’effort 

Tarif 
plancher 

Tarif 
plafond 

QF 
plancher 

QF 
plafond 

Taux 
d’effort 

Ateliers ponctuels (1 séance)* 0.8 € 5 € 287 1794 0.28 % 

Repas thématiques, festifs  2.16 € 10 € 287 1334 0.75 % 

Sorties sans restaurant avec droit d’entrée * 5 € 20 € 287 1150 1.74 % 

Sorties avec restaurant et droit d’entrée * 10 € 40 € 287 1150 3.48 % 

Sorties avec restaurant sans droit d’entrée * 5 € 20 € 287 1150 1.74 % 

Séjours France (prix à la journée)  12 € 80 € 287 1913  4.18 % 
 Orlysiens uniquement 
 

 

  


